In Leviticum.

Hom. 2.

[Migne, P. G., XII. 417.]

Et tamen ne tibi hæc non tam erigant animos pro virtute, quam pro desperatione dejiciant, audisti quanta sint in lege sacrificia pro peccatis, audi nunc quantæ sint remissiones peccatorum in Evangeliiis. Est ista prima, qua baptizamur in remissionem peccatorum. Secunda remissio est in passione martyrii. Tertia est, quæ pro eleemosyna datur. Dicit enim Salvator: *Verumtamen date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis.* Quarta nobis fit remissio peccatorum, per hoc quod et nos remittimus peccata fratribus nostris. Sic enim dicit ipse Dominus et Salvator noster, quia *si remisistis fratribus vestris ex corde peccata ipsorum, et vobis remittet Pater vester peccata vestra. Quod si non remisistis fratribus vestris ex corde, nec vobis remittet Pater vester,* et sicut in oratione nos dicere docuit: *Remitte nobis debita nostra, sicut et nos remittimus debitoribus nostris.* Quinta peccatorum remissio est, cum converterit quis peccatorem ab errore viæ suæ.

Origen.

Ita enim dicit Scriptura divina, quia *qui converti fecerit peccatorem ab errore viæ suæ, salvat animam ejus a morte, et cooperit multitudinem peccatorum.* Sexta quoque fit remissio per abundantiam charitatis, sicut et ipse Dominus dicit: *Amen dico tibi, remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum.* Et apostolus dicit: *Quoniam charitas cooperit multitudinem peccatorum.* Est adhuc peccatima, licet dura et laboriosa, per pœnitentiam remissio peccatorum, cum lavat peccator in lacrymis stratum suum, et fiunt ei lacrymæ suæ panes die ac nocte, et cum non erubescit sacerdoti Domini indicare peccatum suum, et quærere medicinam, secundum eum qui ait: *Dixi, Pronuntiato adversum me injustitiam meam Domino et tu remisisti impietatem cordis mei.* In quo impletur et illud, quod Jacobus apostolus dicit: *Si quis autem infirmatur, vocet presbyteros Ecclesiæ, et imponant ei manus, ungentes eum oleo in nomine Domini, et oratio fidei salvabit infirmum, et si in peccatis fuerit, remittentur ei.*

[*The mortifications of penance an acceptable sacrifice as of wheat-flour.*]

Hom. 2.

[Migne, P. G., XII. 419.]

Si autem in amaritudine fletus tui fueris luctu, lacrymis et lamentatione confectus, si carnem tuam maceraveris, et jejuniis ac multa abstinencia aridam feceris, et dixeris, quia sicut frictorium confrixa sunt ossa mea tune sacrificium similam a sarta-gine, vel a craticula obtulisse te noveris: et hoc modo inveniris tu verius et perfectius secundum Evangelium offerre sacrificia, quæ secundum legem jam offerre non potest Israel.

[*Sins vary as wood, hay, stubble, which are less or more readily overcome by fire, i. e. penance.*]

Hom. 14.

[Migne, P. G., XII. 555.]

Possumus adhuc addere etiam illud, quod natura peccati similis est materiæ quæ igni consumitur, quam ædificari Paulus apostolus a peccatoribus dicit, qui supra fundamentum Christi ædificant ligna, fenum, stipulam. In quo manifeste ostenditur esse quædam peccata ita levia, ut stipulæ comparentur, cui utique ignis illatus diu non potest immorari. Alia vero feno esse similia, quæ ipsa non difficulter ignis absumat, verum aliquanto tardius quam in stipulis immoretur. Alia vero esse quæ lignis conferantur, in quibus pro qualitate criminum diutinum et grande pabulum ignis inveniat. Ita ergo unumquodque peccatum pro qualitate vel quantitate sui, pœnarum justa persolvit. Verumtamen quid opus est fidelibus, et his qui cognoverunt Deum, de pœnarum qualitatibus cogitare? Quid opus est ligna, quid fenum, quid vel ipsam stipulam fundamento Christi superponere.

Origen.

[*The action of the bishop in expelling or retaining does not always correspond with the hidden realities.*]

Hom. 14.

[Migne, P. G., XII. 556.]

Exiit enim a veritate, exiit a timore Dei, a fide, a charitate, sicut superius diximus, quomodo per hæc quis exeat de castris ecclesiæ, etiamsi per episcopi vocem minime abjiciatur. Sicut e contrario interdum fit, ut aliquis non recto iudicio eorum qui præsumunt ecclesiæ depellatur, et foras mittatur. Sed ipse non ante exiit, hoc est, si non ita egit ut mereretur exire, nihil læditur in eo, quod non recto iudicio ab hominibus videtur expulsus. Et ita fit ut interdum ille qui foras mittitur, intus sit: et ille foris, qui intus retineri videtur.

[*If any have committed a culpam mortalem, which is not a crimen mortale, or blasphemy of the faith, this can be repaired through penance. For grave crimina only one penance conceded. For common sins frequently committed, men repeatedly accept penitence, and are repeatedly restored.*]

Hom. 15.

[Migne, P. G., XII. 560.]

Istas ergo domos, si forte alicui, sicut supra exposuimus, lapsus acciderit, semper est recuperandi facultas, ut verbi gratia dicamus, si nos aliqua culpa mortalis invenerit, quæ non in crimine mortali, non in blasphemia fidei, quæ muro ecclesiastici et apostolici dogmatis cincta est, sed vel in sermonis, vel in morum vitio consistat: hoc est vendidisse domum, quæ in agro est, vel in vico cui murus non est. Hæc ergo venditio et hujuscemodi culpa semper reparari potest, nec aliquando tibi interdicitur de commissis hujusmodi pœnitentiam agere. In gravioribus enim criminibus semel tantum pœnitentiæ conceditur locus; ista vero communia, quæ frequenter incurrimus, semper pœnitentiam recipiunt, et sine intermissione redimuntur.

[*St. Paul, who cut off the incestuous Corinthian in 1 Cor., restored him in 2 Cor.*]

Homiliæ in Psalmos.

Hom. i. in Psalm. xxxvii.

[Migne, P. G., XII. 1870.]

Ita enim dicit Scriptura: *Noli arguere malos ne oderint te, argue sapientem et amabit te.* Vides quomodo sapientem appellat Scriptura eum qui correptioni obnoxius est, non tamen odit, sed magis diligit arguentem. Tales erant illi qui ab Apostolo arguebantur, et confutati non oderant arguentes. Unde et ego arbitror illum qui in Corintho gravissime deliquerat, idcirco misericordiam consecutum, quoniam correptus ab Apostolo, et ita acerbe correptus, ut a conventu abscinderetur Ecclesiæ, non tamen odio habuit arguentem, sed animadversionem patienter

Origen.

accepit et fortiter tulit. Ego arbitror quod etiam majorem affectum concepit erga Paulum, atque erga omnes qui statutis Pauli in ejus animadversione paruerant. Unde et Paulus sententiam revocat, et ejectum reconjungit Ecclesiæ, et addit dicens : *Confirmate in eum charitatem.*

[*We are reproved by bishops, and others, as by the Angel of Penitence in the Shepherd, if that book is to be received.*]

Hom. i. in Psalm. xxxvii.

[Migne, P. G., XII. 1872.]

Omnes episcopi atque omnes presbyteri vel diaconi erudiunt nos, et erudientes adhibent correptiones, et verbis austerioribus increpant. Est autem quando erudimur etiam a procuratoribus, et actoribus, id est ab his angelis quibus creditæ sunt dispensandæ et regendæ animæ nostræ : quemadmodum describitur in quodam loco angelus poenitentiae, qui nos suscipit castigandos, sicut *Pastor* exponit, si cui tamen libellus ille recipiendus videtur.

[*Choose a suitable physician to whom to confess sin : and follow his advice as to whether your sins should be exposed in the assembly of the Church.*]

Hom. ii. in Psalm. xxxvii.

[Migne, P. G., XII. 1886.]

Tantummodo circumspecte diligentius, cui debeas confiteri peccatum tuum. Proba prius medicum, cui debeas causam languoris exponere, qui sciat infirmari cum infirmante, flere cum flente, qui condolendi et compatiendi noverit disciplinam ; ut ita demum, si quid ille dixerit, qui se prius et eruditum medicum ostenderit et misericordem, si quid consilii dederit, facias, et sequaris, si intellexerit et præviderit, talem esse languorem tuum, qui in conventu totius ecclesiæ exponi debeat et curari, ex quo fortassis et ceteri ædificari poterunt et tu ipse facile sanari. Multa hoc deliberatione et satis perito medici illius consilio procurandum est.

[*If bishops have S. Peter's qualifications, they may remit and retain sins ; otherwise not. If themselves bound by sin, they can have no such power.*]